



## LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2019 m. vasario 21 d. Nr.2-OŠ-3  
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2019 m. vasario 21 d. 10:00 val. L TOK buveinėje.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Romualdas Bakutis ir Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, L TOK VK narys Leonardas Čaikauskas, Albinas Grabnickas, Gediminas Gutkauskas, Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, L TOK direktorato darbuotojai Edita Kuznecovienė, Vaida Masalskytė, Kazys Steponavičius, Vida Vencienė, viešųjų ryšių specialistas Gedas Saročka. L TOK Garbės prezidentas Artūras Poviliūnas, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, žurnalo „Olimpinė panorama“ redaktorius Bronius Čekanauskas.

Posėdyje nedalyvavo L TOK viceprezidentas Saulius Galadauskas, L TOK išdininkas Rimgaudas Balaiša ir L TOK VK narys Edvinas Eimontas dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudzinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Informacija apie Lietuvos jaunimo rinktinės dalyvavimą XIV Europos jaunimo žiemos olimpiniam festivalyje 2019 m. vasario 9-16 d. Sarajeve, Bosnijoje ir Hercegovinoje.

*Pranešėjos: - p. Daina Gudzinevičiūtė, L TOK prezidentė*

*- p. Lilija Vanagienė, L TOK viceprezidentė, delegacijos vadovė*

*- p. Vida Vencienė, Lietuvos misijos vadovo pavaduotoja*

2. Informacija apie dalyvavimą TOK sportininkų palaikymo komisijos posėdyje 2019 m. sausio 14-15 d. Lozanoje, Šveicarijoje.

*Pranešėja - p. Daina Gudzinevičiūtė, L TOK prezidentė*

3. Informacija apie dalyvavimą TOK narių pasitarime 2019 m. sausio 16-19 d. Lozanoje, Šveicarijoje.

*Pranešėja - p. Daina Gudzinevičiūtė, L TOK prezidentė*

4. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpinių komitetų Vykdomojo komiteto 1-ajame posėdyje 2019 m. sausio 24-26 d. Lozanoje, Šveicarijoje.

*Pranešėja - p. Daina Gudzinevičiūtė, L TOK prezidentė*

5. Informacija apie dalyvavimą TOK ir Suomijos olimpinio komiteto projekto „Naujieji lyderiai“ konferencijoje 2019 m. sausio 22-24 d. Vilniuje.

*Pranešėjos: - p. Agnė Vanagienė, L TOK VK narė, L TOK specialistų kvalifikacijos kėlimo komisijos pirmininkė*

*- dr. Vaida Masalskytė, L TOK Užsienio ryšių direktorė*

6. Dėl UAB „Olifėja“ 2018 metų veiklos ataskaitos.

*Pranešėjas – p. Antanas Muraška, UAB „Olifėja“ generalinis direktorius*

7. Informacija apie LTeam olimpinį žiemos festivalį 2019 m. vasario 1-3 d. Druskininkuose. 1.

*Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius*

8. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

*Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius*

9. Einamieji klausimai.

9.1. Dėl Lietuvos sporto specialistų.

*Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius*

1. SVARSTYTA. Informacija apie Lietuvos jaunimo rinktinės dalyvavimą XIV Europos jaunimo žiemos olimpiniam festivalyje 2019 m. vasario 9-16 d. Sarajeve, Bosnijoje ir Hercegovinoje.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad Europos žiemos olimpinis festivalis Sarajeve buvo organizuotas gerai, išskyrus transportą sistemą. Trukdžių atnešė ir sudėtingos oro sąlygos. Pasidžiaugė iškovotu Lietuvai sidabro medaliu ir aukšta bendra komandine vieta.

LTOK viceprezidentė, Lietuvos delegacijos vadovė Lilija Vanagienė supažindino su Lietuvos jaunimo rinktinės pasiektais rezultatais žiemos olimpiniam festivalyje. Iškovota 17-19 vieta kartu su Belgija ir Estija tarp 46 dalyvavusių Europos valstybių. Tai aukšta vieta Lietuvai. Varžybas apvainikavo snieglentininko Motiejaus Morausko iškovotas sidabro medalis ir IV vieta. Lietuvai atstovavo Sarajeve 11 jaunųjų sportininkų, viena sportininkė, čiuožėja Paulina Ramanauskaitė buvo traumauta ir negalėjo dalyvauti festivalio varžybose.

LTOK vyr. referentė Vida Vencienė informavo, kad festivalyje Lietuvos rinktinė buvo pirmą kartą ekipuota Lenkijos firmos „4F“ apranga. Dėl laiko stokos nebuvo galima pasirinkti spalvų ir modelių. Iškovotas medalis parodė, kad reikia vežti jaunuosius sportininkus į tokio lygio varžybas, nes taip atrandami talentai. Festivalio metu buvo ir susirgimų. Pateiktai informacijai pritarta.

LTOK Garbės prezidentas Artūras Poviliūnas pasiūlė labiau finansiškai remti naujas sporto šakas, kurias mėgsta jaunimas ir žiūrovai, negu tradicines.

2. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą TOK sportininkų palaikymo komisijos posėdyje 2019 m. sausio 14-15 d. Lozanoje, Šveicarijoje.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad komisijos posėdyje buvo akcentuota TOK „Olimpinė darbotvarkė 2020“ (Olympic Agenda 2020), apžvelgtos sportininkų situacijos konkrečiose valstybėse. IOC Career + buvo įkurta 2005 metais, kad padėtų sportininkams įsigyti antrąją karjerą. Nuo to laiko, kai ji pradėjo, programa parėmė daugiau nei 45 000 sportininkų 189 šalyse. Lietuvoje šiuo klausimu taip pat yra dirbama. Posėdyje dalyvavo TOK prezidentas Thomas Bachas, šios komisijos pirmininkas Sergejus Bubka, kiti garsūs atletai. Aptartas artimiausių 4 metų komisijos veiklos planas, pagrindiniai prioritetai ir projektai: priekabiavimo sporte prevencija, TOK lyčių lygybės sporte priežiūra, sportininkų teisių ir pareigų deklaracija. Pateiktai informacijai pritarta.

3. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą TOK narių pasitarime 2019 m. sausio 16-19 d. Lozanoje, Šveicarijoje.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad naujiems TOK nariams buvo skirtas vienos dienos seminaras, kuriame susipažino su TOK pagrindiniais dokumentais, tvarka ir darbais. Tai padės naujiems TOK nariams greičiau įsijungti į TOK veiklą.

4. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpinių komitetų Vykdomojo komiteto 1-ajame posėdyje 2019 m. sausio 24-26 d. Lozanoje, Šveicarijoje.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad Lozanoje įvykusiame Europos olimpinių komitetų asociacijos Vykdomojo komiteto pirmajame posėdyje pagrindinė tema buvo artėjančios antrosios Europos žaidynės Minske bei pasirengimo darbai joms. Pasirengimas vyksta sklandžiai, sporto bazės ir kiti objektai jau pasiruošę priimti dalyvius, vyksta viešbučių rezervacija, bilietų į sporto varžybas paraiškų teikimas, kiti organizaciniai ir ūkiniai darbai. Lenkijos olimpinis komitetas parodė susidomėjimą dėl galimybės surengti III Europos žaidynes Lenkijoje. Pateiktai informacijai pritarta.

5. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą TOK ir Suomijos olimpinio komiteto projekto „Naujieji lyderiai“ konferencijoje 2019 m. sausio 22-24 d. Vilniuje.

Pranešėjos – LTOK VK narė, LTOK specialistų kvalifikacijos kėlimo komisijos pirmininkė Agnė Vanagienė ir LTOK Užsienio ryšių direktorė Vaida Masalskytė informavo, kad Vilniuje vyko tarptautinis dviejų dienų seminaras „New Leaders“, skatinantis sporto organizacijose atsiskleisti jaunuosius lyderius – vienodai abiejų lyčių atstovus. Šią naują ir unikalią lyderystės programą koordinuoja Suomijos olimpinis komitetas, palaiko Tarptautinis olimpinis komitetas bei Europos olimpinių komitetų asociacija. Projekto partneriui Lietuvos tautiniam olimpiniam komitetui buvo suteikta garbė suorganizuoti pirmąjį projekto seminarą. Dalyvauti programoje norą pareiškė daugiau kaip 60 asmenų, po atrankos programoje dalyvavo 30 dalyvių, po 15 moterų ir vyrų iš Europos nacionalinių olimpinių komitetų, tarptautinių federacijų ir kitų sporto organizacijų. Projekte dalyvauja ir 2 dalyviai iš Lietuvos – Vilius Srėbalius (Klaipėdos Gintaro sporto centras) ir Laurynas Žibolis (Lietuvos futbolo federacija). Mokymų programą sudaro trys susitikimai skirtingose šalyse (Lietuvoje, Airijoje ir Azerbaidžane) bei baigiamoji konferencija Suomijoje. Tarp susitikimų dalyviai turės atlikti specialias užduotis ir veiklos planus. Pateiktai informacijai pritarta.

6. SVARSTYTA. Dėl UAB „Olifėja“ 2018 metų veiklos ataskaitos.

Pranešėjas – UAB „Olifėja“ generalinis direktorius Antanas Muraška pateikė išsamią ataskaitą apie LTOK loterijų įmonės „Olifėja“ 2018 metų veiklą. Toliau vyko žinomiausios Lietuvos loterijos „Teleloto“ atsinaujinimas, kad liktų aktuali ir populiari. Ypač daug dėmesio skirta olimpinio aspekto pristatymui – nuosekliai buvo primenama loterijos dalyviams ir TV žiūrovams, kad dalyvaujantis žaidime kiekvienas prisideda prie olimpinių pergalių. „Teleloto“ patrauklumą didino rekordiniai prizai. Praeitais metais buvo pasiektas rekordinis Aukso puodo dydis – 1 mln. eurų. Ankščiau milijoną pavykdavo pasiekti tik litais. „Eurojackpot“ loterijoje triskart per metus buvo pasiektas maksimalus 90 mln. eurų Aukso puodo dydis. Kiekvienas toks įvykis labai didina žmonių susidomėjimą loterija. Taip pat atnaujintos seniausios „Olifėjos“ organizuojamos loterijos „Kenoloto“ ir „Jėga“ – atnaujintos studijos, logotipai, o „Kenoloto“ tiražai pradėti rengti dukart per dieną. Atnaujintas momentinių loterijų asortimentas – atnaujintos šešios loterijos ir sukurtos trys visiškai naujos. Užbaigus kelerius metus trukusį pasiruošimą ir sertifikavimą, praeitų metų pabaigoje „Olifėja“ pirmoji iš loterijų organizatorių šalyje gavo Europos loterijų asociacijos atsakingo žaidimo sertifikatą. Bendrovės apyvarta praėjusiais metais siekė 83,1 mln. eurų, tai 11 procentų daugiau negu 2017 metais, loterijų aptarnavimo sąnaudos sumažėjo iki 13 procentų bilieto kainos. Pasiiekti rekordiniai rezultatai reiškia, kad LTOK pasieks 8,45 mln. eurų loterijų veiklos pajamos: 6,586 mln. eurų iš 8 procentų paramos mokesčio ir 2,565 mln. eurų pelno dividendų. Prognozuojama, kad 2019 metais LTOK pasieks 6,6 mln. eurų iš 8 procentų paramos mokesčio ir 3,1 mln. eurų dividendų.

UAB „Olifėja“ generalinis direktorius Antanas Muraška taip pat iškėlė klausimą dėl LTOK Generalinės asamblėjos eilinėje sesijoje iškelto siūlymo sukurti bendrovės valdybą, informavo apie ketinimą pateikti siūlymą dėl jos kūrimo, modelio, narių kiekio ir konkrečios funkcijos. Valdybos sukūrimas ir veikla pareikalaus nemažų bendrovės lėšų. Kartu mažės ir LTOK dividendai.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė paprašė pateikti galimas papildomas išlaidas, jei būtų sukurta bendrovės valdyba.

LTOK viceprezidentas Rumualdas Bakutis pabrėžė, kad UAB „Olifėja“ dirba puikiai ir nepritarė valdybos kūrimui. Tik pasiūlė, kad prieš UAB „Olifėja“ akcininkų susirinkimą darbotvarkės klausimai būtų aptarti ir LTOK VK posėdyje.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras atkreipė dėmesį, kad UAB „Olifėjos“ nepagrįstas puolimas atnešė nemažus nuostolius LTOK‘ui. Atsisakė remti olimpinį sportą du rėmėjai.

NUTARTA:

Pritarti UAB „Olifėja“ generalinio direktoriaus Antano Muraškos pateiktai bendrovės 2018 metų veiklos ataskaitai (nutartą vienbalsiai, 10 balsų „už“).

7. SVARSTYTA. Informacija apie LTeam olimpinį žiemos festivalį 2019 m. vasario 1-3 d. Druskininkuose.

Pranešėjas – LOF direktorius Mantas Marcinkevičius informavo, kad pirmą kartą LTeam olimpinis žiemos festivalis Druskininkuose truko tris dienas ir tai pilnai pasiteisino. Per tris dienas festivalio renginius aplankė apie 10 tūkstančių dalyvių. Išdalinta 2500 LTeam medalių ir 8000 suvenyrų. Sklandų renginio organizavimą užtikrino 120 personalo žmonių ir 100 savanorių. Nešdami festivalio deglą renginį atidarė olimpinė čempionė Laura Asadauskaitė-Zadneprovskienė ir jos vyras, dviejų olimpinių medalių savininkas Andrejus Zadneprovskis. Vyko daug ir įdomių varžybų, atrakcionų ir konkursų. Sniego buvo pakankamai, bet trūko šalčio. Pateiktai informacijai pritarta.

8. SVARSTYTA. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su LTOK prezidentės pasirašytu sprendimu ir pasiūlė jį patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK prezidentės pasirašytą sprendimą:

1. 2019 01 21 Nr.1S-4 „Dėl LTOK apdovanojimų“.

(patvirtinta vienbalsiai, 10 balsų „už“).

9. SVARSTYTA. . Einamieji klausimai.

9.1. Dėl Lietuvos sporto specialistų.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras pateikė Lietuvos sporto specialistų, vykstančių į antrąsias Europos žaidynes teikti metodinę pagalbą Lietuvos sportininkams ir dalyvauti Europos olimpinio komiteto, Europos sporto šakų federacijų vykdomuose renginiuose, atrankos kriterijus.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos sporto specialistų“ (pridedama, 2 lapai) (patvirtinta vienbalsiai, 10 balsų „už“).

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad yra nemalonus atvejis Lietuvos dviračių sporto federacijoje, kur žinomas dviračių sporto treneris Antanas Jakimavičius įtariamas dopingo platinimu tarp savo treniruojamų sportininkų ir seksualiniu priekabiavimu. Šiuo klausimu prezidentė ateinančią antradienį susitinka su Švietimo, mokslo ir sporto ministru Algirdu Monkevičiumi. Pabrėžė, kad smerkia bet kokius smurto, prievartos ar seksualinio priekabiavimo sporte atvejus, o sporto bendruomenę, susidūrusią su panašiomis aplinkybėmis, ragina nedelsiant kreiptis į teisės saugos institucijas.

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis